
Assunto RES: Reclassificação - Pregão Eletrônico nº 14/2021
De Mauricio <licitacao@alcaalimentos.com.br>

Para <licitacoes@itapoa.sc.gov.br>
Data 11-06-2021 11:58

CNPJ ALCA.pdf (~128 KB)
PROPOSTA Readequada PE 014-21 Itapoá.pdf (~1.4 MB)
Ata de Itapoá.pdf (~131 KB)



Bom dia!
Layra
Segue cartão do CNPJ atualizado, a proposta readequada, a ata.
Aguardamos orientação referente ao envio das amostras e das fichas técnicas.
Atenciosamente
Mauricio
 
De: Licitações e Contratos [mailto:licitacoes@itapoa.sc.gov.br] 

 Enviada em: sexta-feira, 11 de junho de 2021 10:19
 Para: licitacao@alcaalimentos.com.br

 Assunto: Reclassificação - Pregão Eletrônico nº 14/2021
 

Prezados,

Dada a reclassificação do Pregão Eletrônico nº 14/2021, a empresa foi vencedora do Lote 2: Carnes, solicito desta
forma o envio da proposta atualizada diretamente no Portal de Compras Públicas no prazo máximo de 2 (duas) horas,
até às 12:10.

Solicito também o envio da Comprovação de inscrição no CNPJ, conforme solicitado no Portal de Compras Públicas, até
o dia 17/06/2021 das 07:30 às 13:30.

Atenciosamente,
 Layra de Oliveira

--



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
20.785.999/0001-39
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
05/08/2014 

 
NOME EMPRESARIAL 
ALCA ALIMENTOS LTDA 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
******** 

PORTE 
EPP 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
10.13-9-01 - Fabricação de produtos de carne 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
10.13-9-02 - Preparação de subprodutos do abate 
46.34-6-01 - Comércio atacadista de carnes bovinas e suínas e derivados 
46.34-6-02 - Comércio atacadista de aves abatidas e derivados 
46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral 
47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues (Dispensada *) 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO 
R TUIUTI 

NÚMERO 
4057 

COMPLEMENTO 
******** 

 
CEP 
89.226-001 

BAIRRO/DISTRITO 
AVENTUREIRO 

MUNICÍPIO 
JOINVILLE 

UF 
SC 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 

 
TELEFONE 
(47) 3437-7777 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
05/08/2014 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

(*) A dispensa de alvarás e licenças é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSIM nº 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislação própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto às atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 11/06/2021 às 11:58:28 (data e hora de Brasília). Página: 1/1






